INDICAÇÃO Nº
1150
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, José Serra, que se digne determinar ao Excelentíssimo Senhor Secretário dos Transportes Mauro Arce, as providências necessárias para a IMPLEMENTAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO de um segmento de via marginal à esquerda da SP-294, KM 594,9 – município de Adamantina.

JUSTIFICATIVA

No km 594,90 da SP-294 está localizado o trevo de acesso à FAI – Faculdades Adamantinenses Integradas, que conta com aproximadamente 5.000 alunos vindos de todas as cidades da região, basicamente de ônibus, trazendo grandes problemas ao trânsito rodoviário, especialmente à noite.

A implementação e pavimentação de um segmento de via marginal à esquerda da Rodovia Comandante João Ribeiro de Barros, do trevo da FAI até o trevo entroncamento com a SPV-065, permitirá maior segurança aos usuários de ambas as rodovias, principalmente porque os citados trevos obrigam os cruzamentos em nível.
Sala das Sessões, em

Deputado Mauro Bragato - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 714274 150507 1314